Tài sản, vật kiến trúc của bên nào lấn chiếm ranh đất thì 

phải di dời theo quy định của pháp luật. 

- Về chi phí tố tụng khác: Ông Châu Văn N đã nộp chi phí xem xét thẩm 

định tại chỗ số tiền 6.276.600. Ông Đỗ Văn T trả lại cho ông Châu Văn N ½ chi 

phí xem xét thẩm định tại chỗ số tiền 3.138.300 (Ba triệu một trăm ba mươi tám 

nghìn ba trăm) đồng. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Châu Văn N và ông Đỗ Văn T đều là người 

cao tuổi được miễn nộp. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án